平平成成２２８８年年度度京京都都循循環環器器検検査査研研究究会会ののおお知知ららせせ

拝啓、秋冷の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度（後期）の研究会を下記の日程で開催します。皆様ふるってご参集ください。

※第１４回学術集会の詳細は後日ホームページにてご確認ください！

     http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html                 敬具

【当番幹事】京都工場保健会 検査課 今川 昇

【幹事長】滋賀県立成人病センター 臨床検査部 鮎川 宏之

【事務局長】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

直通電話 075-751-3497

平成２８年度京都循環器検査研究会日程（後期）

Ｈ２８年度第五回

日時   １１月１８日（金）         会場：京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室

時間   １８：３０～２０：３０

内容    症例検討会

講師１   八尾市立病院中央検査部 寺西 ふみ子 氏

      「70 代女性 左上肢腫脹を主訴に来院」

講師２   大阪医科大学附属病院 中央検査部   小倉 文子 氏

      「倦怠感と胸部違和感を自覚して来院された 55歳女性」

講師３   神戸大学医学部附属病院検査部 沖 都麦 氏

「炎症反応高値のため精査を施行した高齢女性（2例）」

座長：    米田 智也＆鮎川 宏之

Ｈ２８年度第六回

日時   １２月９日（金）          会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間   １８：３０～２０：３０

内容      12 誘導心電図の判読力を深める！ 『虚血とリズム』

第 1部 虚血  責任冠動脈の推定と鑑別、そして STEMI と鑑別を要する疾患について

第 2部 リズム 上室頻拍の機序および起源の推定と Wide QRS 頻拍の鑑別について

講師     三重ハートセンター 臨床検査科 技師長  内田 文也 氏

司会    増田 信弥 ＆ 今川 昇

Ｈ２８年度第七回

日程    １月２０日（金）         会場：京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室

時間    １８：３０～２０：３０

内容     The 症例！！（心血管エコー症例山盛り見せます！！）

講師     世話人若干名

司会    担当講師ら

Ｈ２８年度第八回

日時    ２月１７日（金）         会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間    １８：３０～２０：３０

内容     新しくなった頸動脈エコーの標準的評価法！

講師     北播磨総合医療センター神経内科部長 濱口 浩敏先生

司会    鮎川 宏之

http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html